



Warszawa, 2 listopada 2020 roku

Pan Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów

Szanowny Panie Premierze,

Dziękujemy za zaproszenie do udziału w spotkaniu w Kancelarii Premiera. Zaproszenie to zostało wystosowane w dramatycznych okolicznościach. Wicepremier ds. bezpieczeństwa otwarcie wezwał do stosowania przemocy na ulicach. W odpowiedzi na jego apel na ulice polskich miast wyszły skrajnie prawicowe, chuligańskie bojówki. Jednocześnie przedstawiciele władzy zapowiedzieli represję wobec kobiet walczących o swoje prawa.

Warunkiem jakichkolwiek rozmów z władzą jest wycofanie z ulic skrajnie prawicowych bojówek i publiczna deklaracja na temat wstrzymania represji wobec kobiet. Oczekujemy wycofania wytycznych Prokuratury Krajowej Bohdana Świączkowskiego dla prokuratorów, nakazujących im stawianie zarzutów organizatorom protestów, z przepisu zawierającego sankcję do 8 lat pozbawienia wolności. Oczekujemy także odwołania represji wobec uczelni wyższych, w formie odbierania im środków na badania naukowe i inwestycje, zapowiedzianych przez Ministra Edukacji i Nauki, Przemysława Czarńka.

Oczekujemy także uchwalenia ustawy ratunkowej, znoszącej karę za przeprowadzenie zabiegu przerwania ciąży. Stosowny projekt ustawy został złożony przez posłanki i posłów Lewicy. Ustawa ta powinna być procedowana na najbliższym posiedzeniu Sejmu, zaplanowanym na 4 i 5 listopada 2020 roku.

W treści zaproszenia pisze Pan Premier, że chciałby wysłuchać propozycji Lewicy dotyczących kryzysu systemu ochrony zdrowia. Koalicyjny Klub Lewicy

wielokrotnie zgłaszał propozycje w zakresie walki z pandemią: zwiększenie liczby testów do 100 tys. dziennie, pełna refundacja kosztów szczepień przeciwko grypie, zwiększenie nakładów na służbę zdrowia o minimum 3 mld zł, rekompensaty strat finansowych poniesionych przez samorządy, finansowanie zakupu sprzętu do nauki zdalnej dla dzieci z rodzin dotkniętych biedą i niedostatkiem. Żadne z nich nie zostały dotąd zrealizowane.

Lekarze, pielęgniarki, ratownicy medyczni, po miesiącach walki z pandemią zasługują na podwyżki. Stosowną poprawkę zgłosił Senator Lewicy, Wojciech Konieczny. Niezrozumiałe jest dla nas, dlaczego PiS dąży do zablokowania wejścia w życie poprawki, przyznającej podwyżki wszystkim pracownikom ochrony zdrowia. Oczekujemy wycofania się przez PiS z tych działań, skierowanych przeciwko lekarzom i personelowi medycznemu.

Jeżeli rząd chce rozmawiać o kolejnych propozycjach Lewicy, niech najpierw zrealizuje te, które zostały już przez nas przedstawione.

Z wypowiedzi medialnych wynika również, że chciałby Pan Premier rozmawiać na temat prawa kobiet do przerywania ciąży. Jeśli ten temat miałby znaleźć się na agendzie spotkania, to chcielibyśmy Pana poinformować, że właściwymi adresatkami zaproszenia są kobiety protestujące na ulicach. Radzimy Panu wsłuchać się w głos polskich kobiet. Walczące o swoją godność kobiety nie chcą dyskutować o przywróceniu zakazu aborcji, ale żądają prawa do bezpiecznej, legalnej aborcji do 12. tygodnia ciąży.



Robert Biedroń - Wiosna



Włodzimierz Czarzasty – Nowa Lewica



Adrian Zandberg - Razem